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Co to jest kiła? 

❖ Kiła jest chorobą przenoszoną drogą płciową. Wywołuje są bakteria o nazwie Treponema pallidum. 

Jak można zakazić się kiłą? 

❖ Kiłą można zakazić się podczas kontaktu seksualnego z osobą, która już ją ma. Może to być kontakt seksualny 
waginalny, oralny lub analny. Kobiety w ciąży mogą przekazać zakażenie na dziecko. 

❖ Na kiłę chorują częściej u mężczyźni mający kontakty seksualne z innymi mężczyznami, osóby, które często 
zmieniają partnerów seksualnych i które nie używają prezerwatyw podczas stosunków seksualnych.  

❖ Nawet jeśli chorowałeś wcześniej na kiłę, możesz się nią ponownie zakazić. 

Jakie są objawy kiły? 

❖ Istnieją 4 okresy infekcji. 
 

1. Kiła I okresu 
W miejscu przedostania się bakterii do organizmu rozwija się owrzodzenie, zwykle około 2 – 3 tygodnie po kontakcie 
seksualnym z osobą zakażoną, ale może pojawić się w dowolnym momencie do trzech miesięcy po kontakcie.  
Owrzodzenie zwykle jest pojedyncze, niebolesne i najczęściej umiejscowione na penisie u mężczyzn, sromie lub w 
pochwie u kobiet lub w odbycie.  W zależności od tego, gdzie znajduje się owrzodzenie, może być niezauważone. 
Owrzodzenie trwa do 6 tygodni, goi się samoistnie i jest bardzo zakaźne dla partnerów seksualnych.  
 
Czasami może wystąpić kilka owrzodzeń, mogą być bolesne lub w miejscach takich, jak jama ustna i wargi.  
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2. Kiła II okresu 
Kiła II okresu rozwija się 3-6 tygodni po pojawieniu się owrzodzenia jeśli nie jesteś leczony. Wynika z  
rozprzestrzeniania się bakterii we krwi. Możesz zauważyć wysypkę, często obejmującą dłonie i podeszwy, grudki w 
okolicy narządów płciowych, białe plamy w jamie ustnej, powiększenie węzłów chłonnych lub, rzadziej, niejednolite 
wypadanie włosów, utratę słuchu, problemy ze wzrokiem, zapalenie wątroby, nerek lub mózgu. Kiła II okresu jest 
bardzo zakaźna dla partnerów seksualnych. 
 
Bez leczenia wysypka i inne objawy kiły II okresu zwykle ustępują po kilku tygodniach. Objawy mogą jednak ‘pojawiać 
się i znikać’ nawet przez dwa lata. 
 
3. Kiła utajona (ukryta) 
Po ustąpieniu objawów kiły II okresu możesz nie mieć żadnych objawów przez kilka lat, ale infekcję można wykryć 
badając krew. 
 

Punkty kluczowe 
Kiła jest chorobą przenoszoną drogą płciową.  

Łatwo przenosi się z jednej osoby na drugą podczas kontaktów seksualnych, w tym oralnych. 
Często nie powoduje żadnych objawów. Leczenie jest proste.  

Jeśli kiła nie jest leczona, może powodować poważne, długotrwałe problemy zdrowotne.  
Zazwyczaj możesz się chronić ZAWSZE używając prezerwatyw podczas kontaktów seksualnych. 
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4. Kiła III okresu 
U około 1 na 10 osób z nieleczoną kiłą wystąpi poważne uszkodzenie układu nerwowego, mózgu, kości lub serca. 
Może to nastąpić wiele lat później. 

Czy potrzebuję jakichś testów?  
❖ Tak, jeśli masz owrzodzenie, który może być spowodowany kiłą, możliwe jest pobranie z niego wymazu w 

celu postawienia diagnozy. Konieczne będzie również wykonanie badania krwi i wysłanie go do laboratorium, 
gdzie zostanie zbadane pod kątem obecności przeciwciał przeciwko bakteriom wywołującym kiłę. U części 
osób wynik testu może być ujemny, może zaistnieć konieczność  powtórzenia badania.  

❖ Jeśli uważasz, że miałeś kontakt z kiłą lub masz objawy sugerujące kiłę, powinieneś zgłosić się do lekarza 
dermatologa-wenerologa. 

❖ Jeśli chorujesz na kiłę, powinieneś również wykonać badania na obecność innych zakażeń przenoszonych 
drogą płciową, ponieważ możesz mieć więcej niż jedną infekcję jednocześnie.  Powinieneś wykonać test w 
kierunku zakażenia wirusem HIV. 

Jakie jest leczenie kiły? 
❖ Ważne jest, aby jak najszybciej rozpocząć leczenie kiły, ponieważ infekcja nieleczona może powodować 

powikłania i poważne problemy zdrowotne. 
❖ Kiłę leczy się antybiotykami, zwykle zastrzykami penicyliny.  

 

Czy mogę mieć kontakty seksualne, jeśli mam kiłę? 
❖ Powinieneś unikać kontaktów seksualnych do czasu, aż zarówno Ty, jak i Twój partner/partnerka (partnerzy) 

zakończycie całe leczenie i do ustąpienia objawów. 

Jakie są możliwe powikłania kiły? 
❖ Jest mało prawdopodobne, aby kiła prowadziła do jakichkolwiek długotrwałych problemów jeśli leczenie 

rozpocznie się szybko. Jednak bez leczenia kiła może zająć inne części ciała i spowodować poważne 
problemy. 

❖ W 1 na 10 przypadków, nieleczona kiła może szerzyć się przez krwioobieg, powodując infekcję w innych 
narządach, takich jak kości, serce i mózg. Może nie dawać objawów przez kilka lat.  

❖ Po leczeniu kiły niektóre badania krwi zawsze będą dodatnie. Nie oznacza to, że potrzebujesz dalszego 
leczenia, ale musisz pamiętać, że byłeś leczony na kiłę (i zachować kopię wyników badania krwi), aby w 
przyszłości móc powiedzieć lekarzom, jeśli Cię o to poproszą.  

Kiła i ciąża 
Jeśli jesteś w ciąży, kiła może zostać przeniesiona z Ciebie na dziecko. Jeśli matka nie jest leczona w czasie 
ciąży może to prowadzić do poronienia, urodzenia martwego dziecka lub ciężkiej choroby dziecka (kiła 
wrodzona).  Jeśli u pacjentki w ciąży stwierdzono kiłę należy zastosować leczenie. Leczenie w ciąży jest 
bezpieczne. 

Czy muszę powiedzieć o tym mojemu partnerowi? 
❖ Jeśli chorujesz na kiłę pierwszego okresu, ważne jest, aby Twój obecny partner seksualny (partnerka ), a 

także każdy inny partner seksualny, z którym współżyłeś w ciągu ostatnich trzech miesięcy został przebadany 
i poddany leczeniu. Jeśli chorujesz na kiłę drugiego okresu ważne jest, aby skontaktować się z partnerami z 
ostatnich 2 lat. 

❖ Ma to na celu zapobiegnięcie ponownemu zakażeniu, a także zapobiegnięcie wystąpieniu powikłań u 
partnerów. 

Dalsza pomoc i informacje 
❖ Jeśli podejrzewasz, że masz kiłę lub jakiekolwiek inne zakażenie przenoszone drogą płciową, udaj się do 

najbliższej poradni dermatologiczno-wenerologicznej. 
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